
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  123   Del  19-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CCNL  Dipendenti  Funzioni  Locali: autorizzazione

alla  sottoscrizione del contratto integrativo de=
centrato destinazione fondo risorse decentrate an=
no 2019.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di dicembre
alle ore 17:40, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco A
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott. Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 19-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



ATTESO che in applicazione all’art. 4, comma 3, CCNL 22.01.2004 “l’organo di
governo autorizza il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla
sottoscrizione definitiva del contratto” integrativo decentrato, previa acquisizione
della dichiarazione di compatibilità dei costi derivanti dalla contrattazione
decentrata con i vincoli di bilancio e la certificazione degli oneri da parte del Revisori
dei conti;

RICHIAMATO il verbale di seduta di delegazione trattante del 19/12/2019, nel quale
è stata discussa la proposta di parte pubblica, sulla base degli indirizzi espressi
dalla Giunta Comunale, giusta deliberazione n. 113 del 17/12/2019;

RICHIAMATO altresì l’art. 8 del CCNL personale Funzioni Locali 21.5.2018, il quale
stabilisce che i criteri di ripartizione delle risorse tra le diverse modalità di utilizzo
possono essere negoziati con cadenza annuale;

VALUTATO il contratto integrativo decentrato proposto;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.113 del 17/12/2019 con la
quale sono state formulate le direttive utili per definire gli obiettivi ed i vincoli a cui
la delegazione di parte pubblica doveva attenersi nelle trattative;

VISTA la dichiarazione di compatibilità dei costi della proposta di contratto
integrativo decentrato con i vincoli di bilancio espressa dal Revisori dei conti in data
19.12.2019 – giusta nota Prot. 9356/2019, rilasciata sulla base delle specifiche
relazioni tecnico-finanziaria ed illustrativa, redatte secondo i moduli definiti dalla
Ragioneria Generale dello Stato, depositate agli atti;

RITENUTO pertanto opportuno autorizzare la sottoscrizione del contratto integrativo
decentrato sulla destinazione del fondo risorse decentrate anno 2019;

VISTI l'attestazione ed i pareri resi ai sensi delle disposizioni di legge;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di autorizzare il Segretario Comunale, Presidente della delegazione trattante,1.
di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n.113 del 17/12/2019, alla
sottoscrizione dell’allegato contratto integrativo decentrato relativo alla
destinazione delle risorse decentrate del personale dipendente anno 2019,
dando atto che sullo stesso è stato effettuato il controllo sulla compatibilità dei
costi con i vincoli di bilancio e la relativa certificazione da parte del Revisori
dei conti – giusta dichiarazione allegata in copia alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale;

di rinviare a provvedimento dirigenziale l’assunzione, in via definitiva, dei2.
necessari impegni di spesa nel rispetto dei vigenti principi contabili,
precisando tuttavia che la spesa di cui al presente provvedimento è
regolarmente prevista nel Bilancio 2019-2021.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime espressa nei modi e forme di
legge,

D E L I B E R A

-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di
rispettare le disposizioni dettate in materia di validità dei contratti decentrati.

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 19-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                              Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 19-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
    Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 19-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


